
 

 
 

Č.j.: 2022/076569/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Informační systém pro správu zkouškových sad – IS SPOT“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a  

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO:  48136450 

DIČ:             CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je vytvoření informačního systému pro správu zkouškových 

sad (dále též „IS SPOT“), určených k odborným zkouškám dle jednotlivých právních 

předpisů, zejména zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude rovněž umožňovat jejich publikování, generování testů a sběr 

a vyhodnocení obdržených statistických údajů o proběhlých zkouškách, a dále poskytnutí 

příslušných SW licencí, podpory, budoucího rozvoje IS SPOT a konzultací v souvislosti 

s IS SPOT. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena ve smlouvě, která je uveřejněna 

na profilu zadavatele E-ZAK na adrese https://ezak.cnb.cz/contract_display_899.html 

v oddílu „Veřejné dokumenty“. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Ceny jsou uvedeny v čl. III. smlouvy, která je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK 

na adrese https://ezak.cnb.cz/contract_display_899.html v oddílu „Veřejné dokumenty“. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_899.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_899.html


II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 Jednací řízení bez uveřejnění. 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH  

1. 

GEM System a.s. 

Na Pankráci 1062/58 

140 00 Praha 4 - Nusle 

IČO: 27189929 

2 762 700,00 

2. 

APEX solutions s.r.o. 

Zahradníčkova 1127/20,  

150 00 Praha 5 - Košíře 

IČO: 27127982 

2 856 000,00 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  GEM System a.s. 

Sídlo:    Na Pankráci 1062/58 

140 00 Praha 4 – Nusle 

Právní forma účastníka: akciová společnost 

IČO:     27189929 

VI.    Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla podle 

výše uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 Vybraný dodavatel nevyužije pro plnění veřejné zakázky poddodavatele. 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Veřejná zakázka navazuje na předchozí otevřené řízení k veřejné zakázce „Informační 

systém pro správu zkouškových sad – IS SPOT“, jehož formulář Oznámení o výsledku 

zadávacího řízení byl ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněn dne 28. února 2022 

pod evidenčním číslem formuláře F2022-007722 a v Úředním věstníku EU pod číslem 



oznámení TED 2022/S 041-106968, která byla zrušena na základě § 127 odst. 1 zákona. 

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu § 63 odst. 1 písm. a) zákona. 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze dne 28. července 2022 
 

 

 

Ing. Zdeněk Virius  

ředitel sekce správní                               
podepsáno elektronicky 

 

 

Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce informatiky 

 

v z. Ing. Ivan Bačina 

náměstek ředitele sekce informatiky 
podepsáno elektronicky 

  

  


		2022-07-28T12:37:14+0200


		2022-07-28T17:41:33+0200




